附件3
浙江省特高压电力线路保护区宽度

和安全距离标准

为依法保护特高压电网设施，保障我省电力正常供应，依照《电力设施保护条例》、《架空输电线路运行规程》（DL/T741-2019）等法律、法规和国家有关规定，结合我省实际，现对1000千伏交流和800千伏直流的特高压电力线路保护区的宽度以及计算最大弧垂、最大风偏后的安全距离规定如下：

一、特高压电力线路保护区宽度

特高压电力线路保护区宽度，是指导线边线向外侧水平延伸并垂直于地面所形成的两平行面内的区域。1000千伏交流和800千伏直流特高压电力线路保护区宽度均为30米。

二、特高压电力线路与树木之间的安全距离

特高压电力线路导线边线在计算最大弧垂或最大风偏情况下，与树木之间的安全距离为：

	电压等级
	最大风偏后的距离
	最大弧垂时的距离

	±800千伏
	10.5米
	15米

	1000千伏
	10米
	16米


三、特高压电力线路与建筑物之间的安全距离

特高压电力线路导线边线在计算最大弧垂或最大风偏情况下，与建筑物的安全距离为：

	电压等级
	最大风偏后的距离
	最大弧垂时的距离

	±800千伏
	15.5米
	16米

	1000千伏
	15米
	15.5米




